
 

Mötesanteckningar  

Dialog mellan delregional nämnd Göteborg och 
pensionärsrådet Göteborg 

Tid: 2023-12-11, kl. 10:00-13:00  

Plats: Regionens Hus Göteborg. Lokal: Lejonet  

  

Närvaro  

Delregional nämnd Göteborg 

Karin Greenberg Gelotte (S)   1 vice ordförande  

Dragan Dobromirovic (S)   ledamot 

Lars-Åke Blomqvist (M)   ledamot 

Maria Millback (V)   ledamot 

Sylvia Håkansson (SD)   ersättare 
 

Pensionärsråd 

Viking Slottner (PRO)   ersättare 

Sven Carlsson (PRO)   ordinarie 

Asta Jansen (PRO)   ersättare 

Solvig Sjöholm (PRO)   ordinarie 

Birgitta Ljungström Bengtsson (PRO)  ersättare 

Charlotte Kaurin (PRO)   ordinarie 

Zaidi Folias (SKPF)   ordinarie 

Anna-Lena Stjernlöf (SKPF)  ordinarie 

Olof Jacobson (SKPF)   ordinarie 

Yvonne Haglund (SKPF)   ersättare 

Elisabet Svensson (RPG)   ordinarie 

Anita Cullberg (RPG)   ersättare 

Britt Johansson (SPF)   ordinarie 

Siw Andersson (SPF)   ersättare 

Madeleine Jacobsson (SPF)  ordinarie 

Lena Gustavsson, (SPF)   ersättare  

 

Tjänstepersoner Koncernkontoret 

Maria Hessman   nämndsamordnare 

  

Underskrifter:    

    

1 vice ordförande DRNG: 

Karin Greenberg Gelotte (S)    

 

Justerare DRNG:  

Elisabeth Svensson, RPG 

 

Sekreterare:  
Maria Hessman 

  



 

 

 

Mötesanteckningar 

 
1. Välkomna!  

 

 

2. Upprop 

 

 

3. Val av justerare 

 

 

4. Information från delregional nämnd Göteborg   

- Planering för möten 2024 -  

 

 

5. Cecilia Dalman Eek (S), ordförande styrelsen för Sahlgrenska Universitetssjukhus föredrar 

 

 

6. Paus med fika kl. 10.45-11.05 

 

 

7. Återkoppling frågor från pensionärsorganisationer 

 

 

8. Övriga frågor 

 
 

  

Vid anteckningarna,  

Maria Hessman 

Nämndsamordnare Koncernkontoret  

 

  



 

1. Ordförande för dagen Karin Greenberg Gelotte hälsar välkommen.   

2. Upprop: se närvarolista ovan. 

3. Val av justerare: Elisabeth Svensson, RPG väljs till justerare av dagens protokoll. 

4. Information från delregional nämnd Göteborg:  

Karin Greenberg Gelotte (S) informerar kort om pågående arbete i delregional nämnd 

Göteborg med bland annat primärvårdsfrågor. 

Det blir ett möte den 15 oktober 2024 med DRNV och DRNG pensionärsråd. 

Arbetsgruppen kommer att ha möte i januari om ytterligare två möten under 2024. 

Pensionärsrådet önskar att få ha synpunkter på förslagen på datum innan beslut.   

5. Cecilia Dahlman Eek (S) ordförande i styrelsen för Sahlgrenska universitetssjukhuset. 

Underskottet för Sahlgrenska universitetssjukhuset blir i år 1.2 miljarder kronor. Det beror 

delvis på inflationen. SU handlar i Euro eller dollar och svenska kronan är svag. 

Pensionskostnaderna har ökat väldigt mycket p g a inflationen.  

Det har aldrig varit så många anställda på Sahlgrenska universitetssjukhuset som nu (totalt 

770 nettoarbetare fler än före pandemin). Varje arbetade timme kostar 11% mer än före 

pandemin och det beror på inflationen.  

Nästa år blir underskottet 1,7 miljarder kronor. Det råder nu strikt anställningsprövning av 

direktören och den operativa direktören. De som är lediga p g a studier eller föräldraskap 

ersätts inte i arbetet. Inget beslut om uppsägningar finns i dagsläget.   

VGR har en bra ekonomi i botten och vi har inte behövt låna till vår budget. Regioner och 

landsting får mindre i statsbidrag än tidigare. Regeringen beslutade så efter senaste valet.  

Zaidie Folias (SKPF) frågar om insatser och operationer för de allra äldsta kommer att 

minska?  

Cecilia Dahlman Eek (S) svarar att ett ingrepp kommer att göras efter en bedömning om 

patienten kan tänkas klara behandlingen. Har man sjuklighet i övrigt så påverkar det 

bedömningen.  

Äldreforskningen är viktig och SU är duktiga på det. SKAPIS och Ingemar Skog är ledande.  

Vårdtiderna och köerna är längre, bättre planering behövs generellt.  

Om ASIH närsjukvårdsteam: Det handlar om högspecialicerad vård i hemmet, vilket tidigare 

har varit ett delat ansvar med Göteborgs kommun. När kommunen inte kunde bistå med 

sjuksköterskor så har diskussion förts om SU:s sjuksköterskor kan hjälpa till och nu har man 

startat upp ett närsjukvårdsteam i en del av Göteborg med avsikt att bygga ut i hela Göteborg. 

Sven Carlsson: har två frågor  

1. Drabbas administrationen i besparingarna nu?  

2. Vad är kostnader för bemanningsanställda? 

Cecilia Dahlman Eek: Om bemanningsföretag; Sahlgrenska ska bestämma när man behöver 

bemanningspersonal. Sedan måste vi göra denna förändring generellt i Sverige tillsammans.   



 

Det är de administrativa uppgifterna som ska minska. Man har inte återanställt administrativ 

personal. SU har identifierat 20 olika administrativa uppgifter. Det finns en risk att man 

lägger administration på vårdpersonalen och det bör undvikas. IVO kan tänkas hjälpa till med 

visst arbete. Läkarna har mycket administration och den kan minskas i vissa fall.  

Pensionärsrådet vill gärna veta mer om psykiatri för äldre och kanske bjuda in någon 

sakkunnig eller Cecilia Dalman Eek igen för att prata om dessa frågor. En sammanställning är 

värdefull över vart man kan vända sig när man är ensam och mår dåligt. Kanske Suicide Zero 

kan komma och informera nästa gång?  

Frågor kan skickas till Cecilia Dahlman Eek. Hon är aktiv på sociala medier och hennes 

mailadress är: cecilia.dalmaneek@vgregion.se  

6. Paus  

7. Frågestund 

Elisabet Svensson, RPG fråga 1 från föregående möte om äldres ofrivilliga ensamhet.  

Maria Millback (V) svarar; arbetsgruppen Äldre i DRNG kommer att göra ett studiebesök på 

ett ställe nästa år som arbetar med dessa frågor och efter det kan vi återkomma med svar på 

frågan till pensionärsrådet.  

Elisabet Svensson, RPG fråga 2 från föregående möte om resurser för äldres psykiska hälsa 

och anhöriga som drabbas.  

Svar: Anhörigstödjarna i kommunerna kan hjälpa till när man har en anhörig som blir sjuk.  

Hitta anhörigstöd - Göteborgs Stad (goteborg.se)  

Framtidsfullmakter är till för att underlätta för anhöriga när någon blir svårt sjuk och själv har 

svårt att föra sin talan. Framtidsfullmakt | Skatteverket   

Fråga om nya äldreomsorgslagen, vad gäller?  

Ökad kvalitet och jämlikhet i vård och omsorg för äldre personer - Regeringen.se 

Maria Millback (V) svarar att den lagen inte gäller VGR:s verksamhet utan mest kommunal 

verksamhet. Maria Millback återkommer om information om detta till ett senare möte.  

Yvonne Haglund SKPF, lyfter att det är viktigt att äldre får någon att prata med vid ofrivillig 

ensamhet. Ibland får man svar från vårdcentralen att diakoner i Svenska kyrkan erbjuder hjälp 

men det känns inte relevant för alla.  

Dragan Drobromirovic svarar att det sällan kommer klagomål till patientnämnden om äldres 

upplevda problem med vårdcentraler, bemötande mm. Vi kan bjuda in patientnämnden till att 

informera pensionärsrådet. 

Britt Johansson undrade om Lundby sjukhus som ska stängas.  

Svar: Inget nytt sjukhus är planerat på Hisingen. Högsbo sjukhus har byggts nyligen och det 

har utrymme för många av verksamheterna från Lundby sjukhus. Nya avtal har slutits med 

Carlanderska sjukhuset också. En del patienter kan ta sig till Angereds sjukhus eller Kungälvs 

sjukhus som inte ligger så lång bort. Vissa mottagningar kommer att finnas kvar på Hisingen. 

mailto:cecilia.dalmaneek@vgregion.se
https://goteborg.se/wps/portal/start/omsorg-och-stod/anhoriga-och-frivilliga/stod-till-anhoriga/hitta-anhorigstod
https://www.skatteverket.se/privat/skatter/arbeteochinkomst/inkomster/godmanforvaltareellerformyndare/framtidsfullmakt.4.1c68351d170ce5545273f66.html
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2022/06/sou-202241/


 

Sven Carlsson, PRO vill gärna att man följer upp frågorna som ställts i pensionärsrådet 

tidigare. Bl a vad administrationen kostar i förhållande till vården. Karin informerar om att 

DRNG är tveksamma till att lägga den typen av uppdrag då våra tjänstemän är få efter senaste 

neddragningen av administrationen i regionen. Administration är allt från 

journalanteckningar, kallelser till patientbesök, planering av scheman för personal, planering 

av operationer mm och att utreda och analysera detta är i huvudsak en chefsuppgift som följs 

upp av regiondirektören som ansvarar till regionstyrelsen. Politiker i nämnder analyserar hur 

köer och behandlingar hanteras och diskuterar omfördelning av resurser. Politiker lägger 

ogärna uppdrag till tjänstemän som inte är klart motiverade och som genererar ytterligare 

administration. Däremot ska man kunna analysera detta övergripande genom Västra 

Götalandsregionens årsredovisning. Det finns också en rad rapporter publicerade om vården 

med statistik här: https://www.vgregion.se/statistik-analysportalen/halsa-och-vard/ . 

Vaccinationsfrågan: Alla över 65 år eller som tillhör en riskgrupp rekommenderas att 

vaccinera sig både för säsongsinfluensan och Covid-19 och det ska vara gratis för dessa 

grupper. Någon hade problem att få gratis vaccination, men då får vårdgivaren uppge var man 

ska söker sig vidare. 

Olof Jacobsson, SKPF påtalar att det är viktigt att alla vårdcentraler uppfyller alla krav enligt 

Krav och kvalitetsboken (den så kallade KOK-boken). Det finns flera i rådet som upplever att 

vården som ges på vårdcentraler är väldigt olika. 

8. Övrigt  

Till kommande möten lyfte bl a Elisabet Svensson, RPG ett önskemål om en temadag med 

information om äldres psykiska hälsa och vart man vänder sig.  

 

Dragan Dobromirovic avslutar med att man ska tänka på de äldre i olika invandrargrupper 

som behöver all kunskap de kan få om vård och omsorg på äldre dar. 

 

Karin Greenberg Gelotte tackar samtliga närvarande för ett bra möte, önskar all en God Jul 

och avslutar mötet.  

https://www.vgregion.se/statistik-analysportalen/halsa-och-vard/

